



مطالعه نگرش افراد نسبت به قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره‌ای در سطح شهرستان بناب

کیوان حیدرنژاد*^۱

جمال بیگی^۲

بابک پورقهرمانی^۳

چکیده:

هدف: مطالعه نگرش افراد نسبت به قدرت نرم نهاد بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره‌ای با لحاظ متغیرهای جنسیت، سن، تحصیلات و شغل در سطح شهرستان بناب است.

روش بررسی: توصیفی-پیمایشی، جامعه آماری ۲۰۰ نفر با روش نمونه‌گیری تصادفی انتخاب و ابزار گردآوری داده‌ها شامل پرسشنامه ۱۰ سؤالی که پس از سنجش روایی و پایایی در اختیار نمونه آماری قرار و پس از جمع‌آوری اطلاعات حاصله تلخیص و طبقه‌بندی شده و برای تجزیه و تحلیل از آزمون تی مستقل و آنالیز واریانس استفاده شده است.

یافته‌ها: الف- میانگین نگرش افراد نسبت به قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره، ۵۹ درصد به دست آمد. یعنی ۵۹ درصد از پاسخ‌دهندگان اظهار نمودند که نهاد بسیج عملکرد خوبی داشته است. ب- میانگین نگرش افراد نسبت به قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی با لحاظ متغیر جنسیت در بین دو گروه زن و مرد تفاوت معناداری وجود دارد. ج- میانگین نگرش افراد

۱. دانشجوی دکتری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد مراغه. (نویسنده مسئول)

keyvan_heidarnejad@yahoo.com

۲. استادیار دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه، گروه حقوق جزا و جرم‌شناسی، مراغه

jamal.beigi@yahoo.com

۳. استادیار دانشگاه آزاد اسلامی، واحد مراغه، گروه حقوق جزا و جرم‌شناسی، مراغه

b.pourghahramani@yahoo.com

نسبت به قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی بر اساس متغیر تحصیلات تفاوت معناداری وجود دارد. د- میانگین نگرش افراد نسبت به قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی با لحاظ متغیر شغل تفاوت معناداری وجود ندارد.

نتیجه‌گیری: با مطالعه یافته‌های تحقیق مشخص گردید که نگرش افراد نسبت به قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی بر اساس متغیرهای جنسیت، سن، تحصیلات تفاوت معنی‌داری وجود دارد. ولی در متغیر شغل تفاوت معنی‌داری وجود ندارد.

واژه‌های کلیدی: بسیج، قدرت نرم، پیشگیری وضعی، آسیب‌های شبکه‌های ماهواره‌ای.

۱: مقدمه

قدرت کلیدی‌ترین مؤلفه تعیین‌کننده مناسبات و جایگاه کشورها در عرصه بین‌المللی و نهادها در عرصه داخلی است. واقعیت‌های جهان مبین آن است که اغلب کشورها درصددند قدرت سخت را به قدرت نرم، زور را به قانون، قدرت را به اقتدار و حمله را به نفوذ تبدیل نمایند. بنابراین مشخص است که حرکت به سوی بعد نرم‌افزاری قدرت در دستور کار بیشتر کشورها قرار دارد. قدرت نرم، قدرت هدایت کردن، جذب کردن و سرمشق بودن است. در این راستا بدون تردید عمق استراتژیک و راهبردی هر نظام با ثبات واقعی، مردم هستند. چرا که عنصر اصلی در وضعیت‌های آفندی و پدافندی، مردم هستند. به عبارتی دفاع و تهاجم بدون حمایت مردم قرین موفقیت نخواهد شد.

بنابراین به منظور کسب حمایت مردم از سیاست‌های دولت و نظام، استفاده از قدرت نرم ضروری است. و برای استفاده از قدرت نرم نیاز به تبیین مؤلفه‌های قدرت نرم دارد که یکی از ضروری‌ترین و اساسی‌ترین آنها، مشارکت مردمی است. لذا نقش نهادهایی که در ایجاد، حفظ و تحکیم وحدت ملی و مقابله به توطئه نرم دشمنان در حرکت هستند، پررنگ‌تر دیده می‌شود. بر این اساس بسیج به عنوان نهادی که نمونه کلی از اصل نظام اسلامی ایران که توانسته است تقریباً تمامی اقشار ملت ایران را با تمامی تفاوت‌های فرهنگی-نژادی-قومی-مذهبی-زبانی-اقتصادی و حتی سیاسی در یک تشکل منسجم گرد هم آورد، نقش اساسی و راهبردی در حفظ و تقویت وحدت ملی دارد. در این پژوهش سعی بر آن است که قدرت نرم بسیج در پیشگیری از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره‌ای با مطالعه موردی در سطح شهرستان بناب مورد بررسی قرار گیرد.

۲: پیشینه پژوهش و مبانی نظری

در این قسمت به پیشینه پژوهش و مفاهیم نظری پژوهش پرداخته می‌شود.

۱-۲: پیشینه پژوهش

الف- محمد جعفر ساعد در مقاله‌ای با عنوان پیشگیری از وقوع جرم و کارکرد بسیج در تضمین امنیت اجتماعی مندرج در فصلنامه مطالعات بسیج در سال ۸۶ می‌نویسد: پیشگیری از جرم یکی از مقوله‌هایی است که نهاد بسیج با بهره‌گیری از نخستین کار ویژه خود یعنی فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی در جهت ایجاد امنیت اجتماعی نقش مضاعفی را ایفا می‌نماید.

ب- جمال بیگی و همکاران در مقاله‌ای با عنوان نقش نهاد بسیج در پیشگیری از بزه و حفظ امنیت اجتماعی و اخلاقی در سطح شهرستان بناب مندرج در فصلنامه پژوهش‌های حفاظتی- امنیتی در سال ۱۳۹۴ می‌نویسند: پس از جمع‌آوری و تلخیص اطلاعات و انجام تجزیه و تحلیل آنها مشخص گردید، که بین فعالیت‌های نهاد بسیج با متغیرهای پیشگیری از بزه و حفظ امنیت اجتماعی و اخلاقی رابطه معناداری وجود دارد.

ج- محمد باقر بابایی طلائی و همکاران در مقاله‌ای با عنوان بررسی نقش بسیج در مقابله با تهاجم فرهنگی در میان جوانان شهر تهران مندرج در فصلنامه مطالعات راهبردی جهانی شدن در سال ۱۳۹۰ می‌نویسند: پس از جمع‌آوری و تجزیه و تحلیل اطلاعات نتایج نهایی نشان داد فعالیت‌های بسیج در تغییر ارزش‌های جوانان مؤثر نیست امام در تغییر و نگرش‌های جوانان مؤثر است.

۲-۲: مبانی نظری پژوهش

در این قسمت به مفاهیم قدرت نرم، بسیج و پیشگیری وضعی پرداخته می‌شود.

۱-۲-۲: قدرت نرم

قدرت نرم، قدرت هدایت کردن، جذب کردن و سرمشق بودن است. قدرت نرم یعنی توانایی یک کشور در صحنه بین‌المللی یا یک سازمان و نهاد در صحنه داخلی برای جذب به سوی خود، با ایده‌ها، ارزش‌ها و ایدئولوژی خود یا توانایی در جهت واداشتن سایرین به این که آنها نیز مانند او بیندیشند. این قدرت ارتباط تنگاتنگی با قدرت‌های بی شکل (*form less power*) نظیر فرهنگ، ایدئولوژی، ارزش‌ها و... دارد. جهان شمولی فرهنگی یک کشور و توانایی‌اش برای تعیین هنجارها، قواعد و رژیم‌های حقوقی و بین‌المللی از منابع کلیدی قدرت آن کشور به شمار می‌آید. قدرت نرم، ظاهری آرام و مخملی و باطنی استوار و آهنی دارد. به بیان دیگر هر چند قدرت نرم بنا به برخی تقسیم‌بندی‌ها در زمره قدرت‌های نامحسوس جای می‌گیرد ولی از آن جا که هدف اصلی آن جذب قلوب و اذهان است، بنابراین دارای آثار

و تاثیر گذاری بسیار عمیق‌تر از قدرت سخت است. چرا که قدرت نرم با باور، ایمان، نوع نگاه، ارزش‌ها، فهم دیگران، تعریف خود و درون مایه انسان و... طرف مقابل (مردم خودی یا ملت. دولت دیگر) سروکار دارد. در این راستا بدون تردید عمق استراتژیک و راهبردی هر نظام با ثبات واقعی، مردم هستند. چرا که عنصر اصلی در وضعیت‌های آفندی و پدافندی، مردم هستند. به عبارتی دفاع. تهاجم بدون حمایت مردم قرین موفقیت نخواهد شد. به عنوان مثال شکست آمریکا در ویتنام به عنوان یک مورد آفندی و شکست رژیم صدام به عنوان یک مورد پدافندی، مثال‌هایی بارز مبنی بر تأیید ادعای فوق است. بنابراین به منظور کسب حمایت مردم از سیاست‌های دولت و نظام، استفاده از قدرت نرم ضروری است. بر این اساس، استفاده از قدرت نرم نیاز به تبیین مؤلفه‌های قدرت نرم دارد که یکی از ضروری‌ترین و اساسی‌ترین آنها، مشارکت مردمی باشد. که بارزترین نمونه این مشارکت‌ها در قالب قدرت نرم، نهاد بسیج است.

۲-۲-۲: مفهوم بسیج

بسیج در لغت به معنای آماده، مهیا، ساز و برگ سامان دادن است. اما در اصطلاح به نیروهای مردمی داوطلبی گفته می‌شود که آماده‌اند در شرایط دفاعی و جنگی از کشور دفاع کنند. مقام معظم رهبری در تعریف بسیج می‌فرماید: «بسیج عبارت است از مجموعه‌ای که در آن پاک‌ترین انسان‌ها، فداکارترین و آماده به کارترین جوانان کشور در راه اهداف عالی این ملت و برای به کمال رسانیدن و به خوشبختی رسانیدن این کشور جمع شده‌اند، بسیج یعنی حضور در همه میدان‌هایی که از انسان در آن میدان یک کاری می‌طلبند (کارگری، ۱۳۹۰: ۳۰-۳۴).

عده‌ای با نگاهی دانشگاهی بسیج را بدین صورت تعریف کرده‌اند: بسیج نیرویی است مبتنی بر جنبه داوطلبانه و متشکل از اقشار گوناگون مردم بخصوص جوانان برای حفظ و حراست از جمهوری اسلامی ایران و دستاوردهای انقلاب اسلامی که تحت عنوان ارتش بیست میلیونی تشکیل شده است و توسط نیروی مقاومت بسیج که از اجزای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است، سازمان آن گسترش نیز می‌یابد (عرب نصرت‌آبادی، ۱۳۷۸: ۳۵).

بسیج از دیدگاه‌های متعدد مورد بررسی قرار گرفته است. عده‌ای اصرار دارند تا بدون توجه به موقعیت‌های مؤثر در تشکیل بسیج که تعیین‌کننده اهداف آن است، از بسیج به عنوان یک پدیده جهانی با اهداف جهانی یاد کنند. در مقابل گروه دیگری صرفاً تشکیل بسیج را ناشی از مشارکت قطعی و آن هم در دفاع نظامی از کشور خاص دانسته‌اند. به نظرمی‌رسد بسیج پدیده‌ای خاص در ایران بوده که ریشه در اهداف انقلاب اسلامی داشته و در جهت استحکام بخشی به آن اهداف گام برمی‌دارد (عرب نصرت‌آبادی، ۱۳۷۸، صفحه ۳۴). بسیج در مفهوم اسلامی خود اساساً دارای حوزه‌ای وسیع و کاربردی عمیق و گسترده

1. robert cooper hard power soft power and the goals of diplomacy in david held mathias Koenig-arch ibugi eds American power in the 21 century 2004

است. مفهوم بسیج در فرهنگ اسلامی ماهیتی ایدئولوژیک و عمیقاً اعتقادی دارد. بسیج اساساً نشانه و آیتی از یک خط، یک استراتژی و بالاتر از آن نموداری از یک ایدئولوژی است (رفیع، ۲۰۸:۱۳۶۲).

۲-۲-۳: مفهوم پیشگیری وضعی

ایجاد تغییر در اوضاع و احوال خاصی که انسان متعارف در آن اوضاع و احوال ممکن است مرتکب جرم شود، به صورت بالابردن هزینه‌ها، سخت کردن ارتکاب جرم، خطرناک کردن محل ارتکاب جرم و به عبارتی به کارگیری مجموعه تدابیری که فرصت مناسب ارتکاب جرم را کاهش می‌دهد، پیشگیری وضعی می‌گویند (نجفی ابرندآبادی، ۱۳۷۶: ۸۵). در پیشگیری وضعی که مبنای نظری آن در جرم‌شناسی وضعیت ماقبل بزهکاری است، ما با فرایند گذار از اندیشه به عمل مواجه هستیم تا معادله جرم به ضرر مجرم شود. به عبارت دیگر، هدف اتخاذ اقداماتی است که فرآیند گذار از اندیشه به عمل را قطع نماید. و هدف چیره شدن به اوضاع قبل از جرم است که فرد را در آستانه جرمی قرار داده است. به عبارت دیگر بهم زدن وضعیت ماقبل بزهکاری یا انجام تدابیری در آن وضعیتی باشد، که این اقدامات عبارت‌اند از: تقلیل وضعیت‌های ماقبل جرم و اعمال اقداماتی که منجر به بالا رفتن هزینه کیفری جرم برای مجرم شود. یعنی مجرم از جرم خود سودی نبرد. در پیشگیری وضعی دو جهت‌گیری وجود دارد: جهت اول: مداخله در وضعیت ماقبل جرم و جهت دوم: ایمن‌سازی اهداف جرم، یعنی اقداماتی که از بزه دیدگی افراد جلوگیری می‌کند. بنابراین پیشگیری وضعی دو شکل دارد: شکل اول جلوگیری از مجرم شدن افراد از طریق اعمال اقداماتی به منظور جلوگیری از ارتکاب جرم و شکل دوم پیشگیری از بزه دیدگی افراد از طریق مصون‌سازی اموال و جان آنان است (نجفی ابرندآبادی، ۱۳۸۰: ۱۳).

۳: تبیین یافته‌های جامعه آماری پژوهش

در این قسمت به کلیات پژوهش و تبیین یافته‌های توصیفی و تحلیلی جامعه آماری پرداخته می‌شود.

۱-۳: کلیات پژوهش

در این قسمت به روش تحقیق، جامعه آماری، ابزار جمع‌آوری اطلاعات و فرضیات پژوهش پرداخته می‌شود.

۱-۱-۳: روش تحقیق

روش تحقیق عبارت از یک روش گام به گام، منطقی، منظم و دقیق برای شناسایی مشکلات، گردآوری داده‌ها، تجزیه و تحلیل داده‌ها و استنباط معتبر از آن‌هاست. از این رو تحقیق علمی صرفاً مبتنی بر تجربه یا برداشت‌های شخصی و درک مستقیم نیست، بلکه هدفمند و دقیق است (سکاران، ۱۳۸۱، صفحه ۶). تحقیق حاضر از نظر هدف، کاربردی و تحلیلی است.

۳-۱-۲: جامعه و نمونه آماری

جامعه آماری، به کل افراد گروه، وقایع یا چیزهایی اشاره دارد که محقق می‌خواهد به تحقیق درباره آنها بپردازد. به طوری که حداقل در یک صفت مشترک باشند (سکاران، ۱۳۸۱، صفحه ۲۹۴). جامعه آماری تحقیق حاضر، ۲۰۰ نفر از افراد شهرستان بناب است که با روش نمونه‌گیری تصادفی انتخاب شده‌اند.

۳-۱-۳: ابزار اندازه‌گیری و جمع‌آوری اطلاعات

ابزار گردآوری داده‌ها شامل پرسشنامه ۱۰ سؤالی که برای متغیرهای تحقیق و عملیاتی نمودن آنها تنظیم شده است.

۳-۱-۴: فرضیه‌های پژوهش

اول: قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره عملکرد خوبی داشته است.

دوم: وضعیت نگرش نسبت به قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره بر اساس متغیر جنسیت متفاوت است.

سوم: وضعیت نگرش افراد نسبت به قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره بر اساس متغیر تحصیلات متفاوت است.

چهارم: وضعیت نگرش افراد نسبت به قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره بر اساس متغیر شغل متفاوت است.

۲/۳: تبیین یافته‌های توصیفی

در این قسمت به تبیین وضعیت جنسی، سنی، تحصیلی و شغلی افراد جامعه آماری پژوهش پرداخته می‌شود.

۱/۲/۳: وضعیت جنسی پاسخگویان

جدول ۱: آمار توصیفی پراکندگی جنسی پاسخگویان

جنس	فراوانی	درصد فراوانی
زن	۹۸	۴۹
مرد	۱۰۲	۵۱
کل	۲۰۰	۱۰۰

جامعه آماری تحقیق از نظر جنسی، شامل دو گروه از زنان و مردان می‌باشند. که مطابق جدول شماره یک، ۴۹ درصد زنان و ۵۱ درصد را مردان تشکیل می‌دهند.

۲/۲/۳: وضعیت سنی پاسخگویان

جدول ۲: آمار توصیفی پراکندگی سنی پاسخگویان

متغیر	تعداد	میانگین	انحراف استاندارد	ضریب کجی	حداقل	حداکثر
سن	۲۰۰	۲۹/۶۱	۸/۲۵۴۶	۰/۶۷۴	۱۷	۵۸

افراد جامعه آماری از نظر سنی در رده‌های مختلف قرار دارند. میانگین سنی پاسخگویان ۳۰ سال بوده است. که در این میان جوان‌ترین فرد ۱۷ سال و مسن‌ترین آن ۵۸ سال است. اطلاعات دقیق‌تر در جداول ۲ و ۳ آمده است.

جدول ۳: آمار توصیفی پراکندگی گروه سنی پاسخگویان

جنس	فراوانی	درصد فراوانی
کمتر از ۲۰ سال	۲۸	۱۴
۲۱-۲۵ سال	۴۲	۲۱
۲۶-۳۰ سال	۴۶	۲۳
۳۱-۳۵ سال	۴۲	۲۱
۳۶-۴۰ سال	۲۴	۱۲
بالاتر از ۴۰	۱۸	۹
کل	۲۰۰	۱۰۰

۳/۲/۳: وضعیت تحصیلی پاسخگویان

جدول ۴: آمار توصیفی پراکندگی تحصیلی پاسخگویان

تحصیل	فراوانی	درصد فراوانی
زیر دیپلم	۱۲	۶
دیپلم	۶۴	۳۲
کاردانی	۳۶	۱۸
کارشناسی	۶۲	۳۲
ارشد	۲۶	۱۳
کل	۲۰۰	۱۰۰

افراد جامعه آماری تحقیق از نظر تحصیل در سطوح مختلف تحصیلی قرار دارند. به طوری که کمترین درصد فراوانی افراد دارای تحصیلات زیر دیپلم بوده و بالاترین درصد فراوانی افراد دارای سطح تحصیلات کارشناسی می‌باشند. اطلاعات کامل‌تر در جدول شماره ۴ آمده است.

۴/۲/۳: وضعیت شغلی پاسخگویان

جدول ۵: آمار توصیفی پراکندگی شغلی پاسخگویان

شغلی	فراوانی	درصد فراوانی
کارمند	۴۴	۲۲
بیکار	۵۴	۲۷
آزاد	۲۶	۱۳
محصل	۱۸	۹
سایر	۵۸	۲۹
کل	۲۰۰	۱۰۰

افراد جامعه آماری از نظر شغلی در ۵ گروه کلی تقسیم شدند. همانطور که در جدول شماره ۵ ملاحظه می‌شود، بیشترین فراوانی به افرادی که دارای شغل شغل‌های متفاوت و با شغل‌های تعریف شده در گویه‌ها است. و کمترین تعداد به افراد مشغول به تحصیل اختصاص دارد.

۳/۳: تبیین یافته‌های استنباطی و فرضیه‌های پژوهش

در این قسمت اول به تبیین و تجزیه و تحلیل فرضیه‌های پژوهش پرداخته می‌شود.

فرضیه اول: قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره عملکرد خوبی داشته است.

جدول ۶: آمار توصیفی وضعیت نگرش به تأثیر قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره نزد پاسخگویان

متغیر	تعداد	میانگین	انحراف استاندارد	ضریب کجی	حداقل	حداکثر	چارک‌ها
تأثیر عملکرد نهاد بسیج	۲۰۰	۵۹/۳ %	۲۵/۰۷۸۳	-۰/۵۲۳	۵ %	۲۰۰ %	چارک اول
							چارک دوم
							چارک سوم
							۷۷

همان‌گونه که در جدول ۶ ملاحظه می‌شود، میانگین وضعیت نگرش به تأثیر عملکرد نهاد بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره، ۵۹ درصد به دست آمد. به این معنا که ۵۹ درصد معتقدند نهاد بسیج عملکرد خوبی داشته است. در این میان حداقل میزان موافقت ۵ درصد و حداکثر آن ۲۰۰ به دست آمد.

فرضیه دوم: وضعیت نگرش نسبت به قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره براساس متغیر جنسیت متفاوت است.

جدول ۷: مقایسه توصیفی تأثیر قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره بر حسب جنسیت

جنس	تعداد	میانگین	انحراف معیار	خطای معیار میانگین
زن	۹۸	۶۴/۲۳	۲۲/۱۴۷۶۱	۲/۲۳۷۲۵
مرد	۱۰۲	۵۴/۵۵	۲۶/۷۴۹۲۳	۲/۶۴۸۵۷

جدول ۸: آزمون تفاوت میانگین و یکنواختی واریانس‌های تأثیر قدرت نرم بسیج

در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره بر حسب جنس

آزمون T برای برابری میانگین‌ها			آزمون لون برای برابری واریانس‌ها	
مقدار F	سطح معنی‌داری	مقدار t	درجه آزادی	سطح معنی‌داری
۲/۲۹۹	۰/۱۳۱	۲/۷۸	۱۹۸	۰/۰۰۶

جهت آزمون تفاوت نگرش افراد نسبت به تأثیر عملکرد نهاد بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره به تفکیک جنسیت، از آزمون تی مستقل استفاده گردید. نتایج به دست آمده از آزمون سطح معناداری ۰/۰۰۶ را نشان داد. به این معنا که بین نگرش به عملکرد بسیج در بین دو گروه زن و مرد تفاوت معنادار وجود دارد. اطلاعات کامل‌تر در جدول‌های ۷ و ۸ نشان داده شده‌اند.

فرضیه سوم: وضعیت نگرش افراد نسبت به قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره بر اساس متغیر تحصیلات متفاوت است.

جدول ۹: آزمون آنالیز واریانس میانگین تأثیر عملکرد قدرت نرم بسیج در امر

پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره بر حسب تحصیل

متغیر	منبع تغییرات	مجموع مجذورات	درجه آزادی	میانگین مجذورات	مقدار F	سطح معناداری
تحصیلات	بین گروه‌ها	۶۳۵۰/۵۹۴	۴	۱۵۸۷/۶۴۸	۲/۶۲	۰/۰۳۶
	درون گروه‌ها	۱۱۸۱۷۶/۴۰۶	۱۹۵	۶۰۶/۰۳۳		
	کل	۱۲۴۵۲۷	۱۹۹			

جهت آزمون تفاوت نگرش افراد به تأثیر عملکرد نهاد بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره بر حسب تحصیلات، از آزمون تحلیل واریانس استفاده گردید. بر اساس نتایج آزمون سطح معناداری ۰/۰۳۶ به دست آمد. بنابراین تفاوت معناداری در نگرش افراد بر اساس تحصیلات آنان در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره‌ای وجود دارد. جدول ۹ اطلاعات دقیق‌تر را نشان می‌دهد.

جدول ۱۰: تأثیر عملکرد نهاد بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره بر حسب تحصیل

تحصیلات	تعداد	میانگین (%)	انحراف معیار	خطای استاندارد معیار میانگین	حداقل	حداکثر
زیر دیپلم	۱۲	۷۶/۶۶	۱۷/۶۲	۵/۰۸	۶۵/۴۶	۸۶/۸۶
دیپلم	۶۲	۵۳/۹۵	۲۴/۹۸	۳/۱۷	۴۷/۶	۶۰/۲۹
کاردانی	۳۶	۵۶/۲۵	۲۶/۱۶	۴/۳۶	۴۷/۳۹	۶۵/۱۰
کارشناسی	۶۴	۶۲/۱۸	۲۲/۰۷	۲/۷۵	۵۶/۶۷	۶۷/۷
بالتر از ارشد	۲۶	۶۱/۱۵	۲۹/۶۹	۵/۸۲	۴۹/۱۶	۷۳/۱۴

همان‌گونه که در جدول ۱۰ ملاحظه می‌شود، میانگین نگرش افراد دارای تحصیلات زیر دیپلم نسبت به تأثیر عملکرد نهاد بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره‌ای نسبت به سایر گروه‌ها بالاتر است.

جدول ۱۱: نتایج آزمون LSD بر اساس تحصیلات

تحصیلات	زیر دیپلم	دیپلم	کاردانی	کارشناسی	ارشد بالاتر
زیر دیپلم		*	*	-	-
دیپلم	*		-	-	-
کاردانی	*	-		-	-
کارشناسی	-	-	-		-
بالتر از ارشد	-	-	-	-	

با توجه به معناداری تفاوت نگرش افراد بر اساس تحصیلات، برای تعیین اینکه تفاوت بین کدام گروه با سایر گروه‌ها بیشتر است، از آزمون تعقیبی LSD استفاده گردید. بر اساس نتایج این آزمون، مطابق جدول شماره ۱۱ بیشترین تفاوت بین افراد دارای تحصیلات زیر دیپلم با سایر گروه‌ها است.

فرضیه چهارم: وضعیت نگرش افراد نسبت به قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه ماهواره بر اساس متغیر شغل متفاوت است.

جدول ۱۲: آزمون آنالیز واریانس میانگین نگرش افراد به تأثیر عملکرد نهاد بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره بر حسب شغل

متغیر	منبع تغییرات	مجموع مجذورات	درجه آزادی	میانگین مجذورات	مقدار F	سطح معناداری
شغل	بین گروه‌ها	۹۱۳۱/۴۹	۴	۲۲۸۲/۸۷۳	۳/۸۵۸	۰/۰۰۵
	درون گروه‌ها	۱۱۵۳۹۵/۵۱	۱۹۵	۵۹۱/۷۷۲		
	کل	۱۲۴۵۲۷	۱۹۹			

جهت آزمون تفاوت نگرش افراد به تأثیر عملکرد نهاد بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره بر حسب شغل، از آزمون تحلیل واریانس استفاده گردید. بر اساس نتایج آزمون سطح معناداری ۰/۰۰۵ به دست آمد. بنابراین تفاوت معنادار در نگرش افراد بر اساس شغل آنان وجود ندارد.

جدول ۱۳: آمار توصیفی نگرش افراد به تأثیر عملکرد قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره بر حسب شغل

شغل	تعداد	میانگین (%)	انحراف معیار	خطای استاندارد معیار میانگین	حداقل	حداکثر
کارمند	۴۴	۶۱/۸۱	۲۷/۵۵	۴/۱۵	۵۳/۴۴	۷۰/۱۹
بیکار	۵۴	۵۵/۷۴	۲۴/۲۶	۳/۳	۴۹/۱۱	۶۲/۳۶
آزاد	۲۶	۴۵	۲۱/۹۷	۴/۳۱	۳۶/۱۲	۵۳/۸۷
محصل	۱۸	۶۷/۷۷	۲۵/۷۹	۶/۰۷	۵۴/۹۵	۸۰/۶
سایر	۵۸	۶۴/۴۸	۲۲/۲۲	۲/۹۱	۵۸/۶۳	۷۰/۳۲

همان‌گونه که در جدول ۱۳ مشاهده می‌فرمایید. میانگین نگرش محصل‌ها تأثیر قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره‌ای نسبت به سایرین بالاتر است.

جدول ۱۴: نتایج آزمون LSD بر اساس شغل

شغل	کارمند	بیکار	آزاد	محصل	سایر
کارمند	-	*	-	-	-
بیکار	-	-	-	-	-
آزاد	*	*	-	-	-
محصل	-	*	-	-	-
سایر	-	*	-	-	-

با توجه به معناداری تفاوت نگرش افراد بر اساس شغل، برای تعیین اینکه تفاوت بین کدام گروه با سایر گروه‌ها بیشتر است، از آزمون تعقیبی LSD استفاده گردید. همان‌گونه که در جدول ۱۴ ملاحظه می‌شود، افراد دارای شغل آزاد بیشترین تفاوت را با سایر گروه‌ها دارند.

۴- نتیجه‌گیری

الف- میانگین وضعیت نگرش افراد نسبت به قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره، ۵۹ درصد به دست آمد. به عبارت دیگر ۵۹ درصد از پاسخ‌دهندگان اظهار نمودند که نهاد بسیج عملکرد خوبی در این زمینه داشته است.

ب- میانگین وضعیت نگرش افراد نسبت به قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره با لحاظ متغیر جنسیت در بین دو گروه زن و مرد تفاوت معناداری وجود دارد. ج-

میانگین وضعیت نگرش افراد نسبت به قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره بر اساس متغیر تحصیلات تفاوت معناداری وجود دارد. - میانگین وضعیت نگرش افراد نسبت به قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره با لحاظ متغیر شغل تفاوت معناداری وجود ندارد.

۱۹

دو ضلع‌نامه علمی-پژوهشی

مطالعات

قدرت نرم

مطالعه نگرش افراد نسبت به قدرت نرم بسیج در امر پیشگیری وضعی از آسیب‌های شبکه‌های ماهواره‌ای در سطح شهرستان بناب
کیوان حیدر نژاد و همکاران



- بابایی طلا تپه، محمد باقر- کاوسی، اسماعیل- محمدی، علی (۱۳۹۰) بررسی نقش بسیج در مقابله با تهاجم فرهنگی در میان جوانان شهر تهران، دوره ۲ شماره ۵، تهران، فصلنامه مطالعات راهبردی جهانی شدن
- بیگی، جمال- حیدر نژاد، کیوان (۱۳۹۴)، نقش نهاد بسیج در پیشگیری از بزه و امنیت اجتماعی و اخلاقی، فصلنامه پژوهش‌های حفاظتی-امنیتی، شماره ۱۴، تهران، دانشگاه جامع امام حسین (ع).
- رفیع، جلال، (۱۳۶۲)، همراه انقلاب، چاپ اول، ج اول، تهران، انتشارات امیر کبیر.
- ساعد، محمد جعفر، (۱۳۸۶)، پیشگیری از وقوع جرم و کارکرد بسیج در تضمین امنیت اجتماعی مندرج در فصلنامه مطالعات بسیج، تهران، شماره ۳۴.
- سکاران، اوما، (۱۳۸۱)، روش‌های تحقیق در مدیریت، ترجمه: محمود صائبی و مسعود شیرازی، چاپ پنجم، تهران، انتشارات موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی.
- عرب نصرت آبادی، محمد تقی، (۱۳۷۸)، نقش بسیج در امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران، پایان‌نامه کارشناسی ارشد علوم سیاسی، دانشگاه شهید بهشتی.
- کارگری، نوروز، (۱۳۹۰)، نقش بسیج در حفظ امنیت ملی، شماره ۸۸، تهران، مجله دادرسی.
- نجفی ابرند آبادی، علی حسین، (۱۳۷۶)، روابط میان پیشگیری وضعی و کنترل بزهکاری، تهران، مجله تحقیقات حقوقی دانشکده شهید بهشتی.
- (۱۳۸۰)، تقریرات درس جرم‌شناسی دوره دکتری، با کوشش امیر حمزه زینالی، تهران، دانشگاه شهید بهشتی.
- Nye, Joseph.s. (2004) *the decline of American power foreign affairs*, vol 83 no 3 my (2004.)
- Cooper, Robert. (2004) *hard power , soft power and the goals of diplomacy , invalid held Matthias Koenig-arch ibugi ads , American power in the 21 century 2004 .*

قدرت نرم

قدرت

قدرت



گروه نشر نگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
ژانر: تاریخ علوم انسانی

قدرت

قدرت

قدرت